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Yttrande angående Förslag till 
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förordning om ändring av förordning (EG) 
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COM(2023) 402  
 

Sammanfattning 

• Energimyndigheten tillstyrker Europaparlamentets och rådets förordning 

förslag till ändring av förordning (EG) nr 223/2009 om europeisk statistik 

COM(2023) 402  

• Energimyndigheten vill särskilt framföra att det för Sveriges del är ytterst 

viktigt att den föreslagna förändringen ska gälla för alla statistikansvariga 

myndigheter och inte enbart för Statistiska centralbyrån.   

 

Energimyndighetens ställningstagande 

Energimyndigheten ser positivt på Kommissionens förslag att ändra förordningen 

om europeisk statistik så att det omfamnar både verktyg för framtida kriser och 

för samordning samt stärker nationella statistikmyndigheters framställan av 

statistik. Detta genom att förändra den europeiska statistiken mot en digital 

omställning vilket ökar harmoniseringen, samanvändandet, breddar analysen och 

får snabbare reaktioner på oförutsedda händelser såsom pandemier och kriser. 

Förslaget stärker nationella statistikbyråernas roll för att framställa relevant, 

snabbare och mer detaljerad, europeisk statistik genom utnyttjandet och 

användandet av digitala och nya källors fulla potential genom införandet av nya 

paragrafer och artiklar men också ändra och förtydliga beskrivningarna om hela 

europeiska statistikprocessen.  

Energimyndigheten vill uppmärksamma EU-kommissionen på att det svenska 

officiella statistiksystemet har 26 statistikansvariga myndigheter som rapporter 

statistik till Eurostat och är NSI för sina respektive ämnesområden. De är 

koordinerade av Statistiska centralbyrån (SCB), som är NSI enligt regerings 
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instruktion och EU:s definition. Detta innebär att den föreslagna förändringen 

måste gälla för alla statistikansvariga myndigheter som är ansvariga för 

framställning av europeisk statistik i ett ämnesområde.   

Beslut i detta ärende har fattats av tillförordnade generaldirektören Caroline 

Asserup. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit 

avdelningschefen Gustav Ebenå, enhetschefen Martin Johansson och 

chefsjuristen Rikard Janson. Föredragande har varit seniora rådgivaren Niklas 

Notstrand. 

 

 

 

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens 

ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift 
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